
Решение территориальной избирательной комиссии №6/26-7от 23.06.2021 г. " Об
утверждении Календарного плана мероприятий по подготовке и проведению выборов

депутатов Собраний депутатов Алексеевского, Веселовского, Карыжского, Коровяковского,
Нижнемордокского и Сухиновского сельсоветов Глушковского района седьмого созыва"

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
РЕШЕНИЕ
 
от 23 июня 2021 г.                                                                         № 6/27-5
 
п.Глушково
 
Об утверждении Календарного плана
мероприятий по подготовке и проведению выборов
депутатов Собраний депутатов Алексеевского, Веселовского, Карыжского, Коровяковского,
Нижнемордокского и Сухиновского
 сельсоветов Глушковского района седьмого созыва
 
                 В связи с проведением выборов депутатов Собраний депутатов Алексеевского, Веселовского, Карыжского,
Коровяковского, Нижнемордокского и Сухиновского сельсоветов Глушковского района седьмого созыва 19 сентября 2021
года территориальная избирательная комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:
         1. Утвердить Календарный план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собраний депутатов
Алексеевского, Веселовского, Карыжского, Коровяковского, Нижнемордокского и Сухиновского сельсоветов Глушковского
района седьмого созыва (прилагается).
         2. Контроль за выполнением Календарного плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии
Глушковского района Курской области М.В.Кончукову.
3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области для опубликования на официальном сайте
сети Интернет.
 
 
Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                            Е.П.Руденко                  
 
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                            М.В.Кончукова            
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН
территориальной избирательной комиссией  
Глушковского района Курской области
(решение от 23 июня 2021 года № 6/27-5)
 
Календарный план
мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собраний депутатов Алексеевского,
Веселовского, Карыжского, Коровяковского, Нижнемордокского и Сухиновского сельсоветов Глушковского
района седьмого созыва 

День голосования – 19 сентября 2021 года
Официальное опубликование в СМИ решений о

о назначении выборов – 25 июня 2021 года
 

№ п/п Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители



1 2 3 4

. I.                  Назначение выборов

. 1.       
  Назначение выборов

депутатов
Не ранее чем за 90
дней и не позднее чем
за 80 дней до дня
голосования
не ранее 21 июня и
не позднее 1 июля
2021 года
 
(часть 7 статьи 12
Кодекса)
 

Представительные
органы
муниципальных
образований

. 2.        Официальное опубликование
решения о назначении
выборов в районной газете
«Родные просторы»

Не позднее чем через
пять дней со дня
принятия решения о
назначении выборов
 
25 июля 2021 года
(часть 7 статьи 12
Кодекса)
 

Представительные
органы
муниципальных
образований

II. Избирательные участки. Списки избирателей

. 3.        Возложение полномочий
окружных избирательной
комиссий на
территориальную
избирательную комиссию
Глушковского района

Не позднее чем за 80
дней до дня
голосования
 
не позднее 1 июля
2021 года
 
(части 1, 3 статьи 25
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

. 4.        Опубликование списков
избирательных участков с
указанием их границ,
номеров, мест нахождения
участковых избирательных
комиссий, помещений для
голосования и номеров
телефонов участковых
избирательных комиссий

Не позднее чем за 40
дней
до дня голосования
 
не позднее 9 августа
2021 года
 
(часть 6 статьи 20
Кодекса)
 

Администрация
Глушковского
района

. 5.        Составление списков
избирателей в том числе с
использованием ГАС
«Выборы», отдельно по
каждому избирательному
участку

Не позднее 7
сентября 2021 года
 
(часть 7 статьи 18
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

. 6.        Передача первого
экземпляра списка
избирателей в участковые
избирательные комиссии

Не позднее чем за 10
дней
до дня голосования
 
не позднее 8
сентября 2021 года

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района



 
(часть 12 статьи 18
Кодекса)
 

. 7.        Представление списка
избирателей для
ознакомления избирателей и
дополнительного уточнения

За 10 дней до дня
голосования
 
с 9 сентября 2021
года
 
(часть14 статьи 18
Кодекса)
 

Участковые
избирательные
комиссии

. 8.        Подписание выверенного и
уточненного списка
избирателей

Не позднее дня,
предшествующего дню
голосования
 
не позднее 18 часов
18 сентября
2021 года
 
(часть 13 статьи 18
Кодекса)
 

Председатель,
секретарь
участковой
избирательной
комиссии

III. Выдвижение и регистрация кандидатов, списков кандидатов

. 9.        Составление и публикация в
региональных
государственных
периодических печатных
изданиях списка
политических партий, их
соответствующих
региональных отделений,
имеющих право в
соответствии с Федеральным
законом «О политических
партиях», принимать участие
в выборах в качестве
избирательных объединений
по состоянию на день
официального опубликования
решения о назначении
выборов, размещение его на
своем официальном сайте в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет», а также
направление этого списка в
территориальные
избирательные комиссии,
избирательные комиссии
муниципальных образований
 

Не позднее, чем через
три дня со дня
официального
опубликования
решения о назначении
выборов
 
не позднее 28 июня
2021 года
 
(часть 3 статьи 35
Кодекса)
 

Управление
Министерства
юстиции Российской
Федерации по
Курской области
 

10.    Выдвижение кандидатов в
депутаты Собраний
депутатов

В течение 20 дней со
дня, следующего за
днем официального
опубликования
решения о
назначении выборов
  с 26 июня по 15
июля 2021 года
 

Граждане,
обладающие
пассивным
избирательным
правом



(часть 8 статьи 33
Кодекса)
 

11.    Выдача письменного
подтверждения о получении
документов, уведомляющих
выдвижение кандидата в
порядке выдвижения

Незамедлительно
после
представления
документов о
выдвижении
кандидата

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

12.    Выдвижение избирательными
объединениями кандидатов в
депутаты Собраний
депутатов

В течение 20 дней со
дня, следующего за
днем официального
опубликования
решения о
назначении выборов
 
  с 26 июня по 15
июля 2021 года
 
(часть 8 статьи 33
Кодекса)
 

Избирательные
объединения

13.    Представление списков
кандидатов по
многомандатному
избирательному округу,
выдвинутых избирательными
объединениями, иных
документов для заверения

В течение 20 дней
после официального
опубликования
решения о
назначении выборов
 
с 26 июня по 15
июля 2021 года
 
(часть 8 статьи 33
Кодекса)
 

Уполномоченные
представители
избирательных
объединений

14.    Выдача уполномоченному
представителю
избирательного объединения
письменного подтверждения
о получении документов для
заверения списка кандидатов

Незамедлительно
после
представления
документов

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

15.    Рассмотрение документов,
представленных
избирательными
объединениями, выдача
заверенных копий списков
кандидатов либо
мотивированного отказа в
заверении списков
кандидатов
 

В течение трех дней
со дня
представления
документов
 
(часть 11 статьи 35
Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

16.    Представление для проверки
достоверности сведений о
кандидатах в
соответствующие органы

Незамедлительно
после поступления
документов

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

17.    Представление документов
для регистрации в
территориальную
избирательную комиссию,
избирательную комиссию
муниципального образования

До 18 часов по
московскому
времени дня,
следующего за днем
окончания периода
выдвижения и сбора
подписей

Кандидаты
 



 
до 18 часов 16 июля
2021 года
 
(часть 10 статьи 38
Кодекса)
 

18.    Извещение кандидата о
неполноте сведений или
несоблюдении требований
закона к оформлению
документов для регистрации
 

Не позднее чем за 3
дня до дня
заседания
соответствующей
избирательной
комиссии
(часть 2 статьи 39
Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

19.    Внесение в территориальную
избирательную комиссию
уточнений и дополнений в
документы, содержащие
сведения о кандидате, и
иные документы

Не позднее чем за 1
день до дня
заседания
соответствующей
избирательной
комиссии
 
(часть 2 статьи 39
Кодекса)

Кандидаты

20.    Принятие решения о
регистрации кандидата, либо
об отказе в регистрации

В течение 10 дней со
дня представления
документов,
необходимых для
регистрации
 
(часть 14 статьи 39
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

21.    Выдача копий решений
комиссии об отказе в
регистрации кандидата, с
изложением оснований
отказа

В течение суток
после принятия
решения об отказе в
регистрации
 
(часть 19 статьи 39
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

22.    Обнародование сведений о
зарегистрированных
кандидатах

В течение двух суток
после регистрации
кандидата, списка
кандидатов

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

23.    Отзыв кандидата, списка
кандидатов избирательным
объединением, принявшим
решение о выдвижении
кандидата, списка
кандидатов

Не позднее чем за 5
дней до дня
голосования
 
не позднее 13
сентября 2021 года
 
(часть 27 и часть 28
статьи 39)
 

Орган
избирательного
объединения,
принявший решение
о выдвижении
кандидата, списка
кандидатов

24.    Снятие кандидатом своей
кандидатуры:
 

(части 26 статьи 39
Кодекса)
 

Кандидат
 



кандидатом, выдвинутым в
составе списка кандидатов
 
 
 
 
кандидатом, выдвинутым в
порядке самовыдвижения
 
 
 
по вынуждающим
обстоятельствам
 

Не позднее чем за 15
дней до дня
голосования
 
не позднее 3
сентября 2021 года
 
не позднее чем за 5
дней до дня
голосования
 
не позднее 13
сентября 2021 года
 
не позднее чем за 1
день до дня
голосования
 
не позднее 18
сентября 2021 года
 

25.    Размещение на стендах в
помещении территориальной
избирательной комиссии
информации о
зарегистрированных
кандидатах, избирательных
объединениях

Не позднее чем за 15
дней до дня
голосования
 
не позднее 3
сентября 2021 года
 
(статья 63 Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

IV. Статус кандидатов

26. 
 

Представление зарегистрированным
кандидатом в территориальную избирательную
комиссию заверенной копии приказа
(распоряжения) об освобождении от
выполнения служебных обязанностей на время
участия в выборах

Не позднее чем
через 5 дней со дня
регистрации
 
(часть 2 статьи 41
Кодекса)

Зарегистрированные
кандидаты,
находящиеся на
государственной или
муниципальной
службе, либо
работающие в
организациях,
осуществляющих
выпуск средств
массовой
информации
 

27. 
 

Назначение доверенных лиц кандидатом После выдвижения
кандидата
 
(часть 1 статьи 44
Кодекса)
 

Кандидаты

28. 
 

Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение 5 дней со
дня поступления
письменного
заявления
кандидата и
заявления
гражданина о
согласии быть
доверенным лицом
 
(часть 1 статьи 44
Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия,
избирательная
комиссия
муниципального
образования



 

V. Информирование избирателей и предвыборная агитация

29. 
 

Агитационный период Со дня выдвижения
кандидатов и
до ноля часов 18
сентября 2021 года
 
(часть 1 статьи 50
Кодекса)
 

Кандидаты,
зарегистрированные
кандидаты

30. 
 

Опубликование организациями
телерадиовещания, редакциями периодических
печатных изданий и сетевых изданий сведений
о размере (в валюте РФ) и других условиях
оплаты эфирного времени, печатной площади,
услуг по размещению агитационных
материалов.
Представление в территориальную
избирательную комиссию указанных сведений,
информации о дате и об источнике их
опубликования, сведений о регистрационном
номере и дате выдачи свидетельства о
регистрации средства массовой информации и
уведомление о готовности предоставить
эфирное время, печатную площадь для
проведения предвыборной агитации, услуг по
размещению агитационных материалов в
сетевом издании
 

Не позднее чем
через 30 со дня
официального
опубликования
решения о
назначении выборов
 
(часть 6 статьи 51
Кодекса)
 

Организации
телерадиовещания,
редакции
периодических
печатных изданий и
сетевых изданий

31. 
 

Опубликование сведений о размере (в валюте
РФ) и других условиях оплаты работ или услуг
по изготовлению печатных агитационных
материалов.
Представление в территориальную
избирательную комиссию указанных сведений,
а также сведений, содержащих наименование,
юридический адрес и идентификационный
номер налогоплательщика организации
(фамилию, имя, отчество индивидуального
предпринимателя, наименование субъекта РФ,
района, города, иного населенного пункта, где
находится место его жительства)
 

Не позднее чем
через 30 дней со дня
официального
опубликования
решения о
назначении выборов
 
(часть 2 статьи 55
Кодекса)
 

Организации,
индивидуальные
предприниматели,
выполняющие
работы или
оказывающие услуги
по изготовлению
печатных
агитационных
материалов
 

32. 
 

Проведение жеребьевки в целях распределения
платной печатной площади, платного эфирного
времени

Не позднее чем за 32
дня до дня голосования
 
не позднее 17
августа 2021 года
 
(часть 8 статьи 52 и
часть 3 статьи 53
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района,
  организации
телерадиовещания и
редакции
периодических
печатных изданий
 

33. 
 

Опубликование графиков предоставления
зарегистрированным кандидатам,
избирательным объединениям,
зарегистрировавших списки кандидатов,
платного эфирного времени для проведения
предвыборной агитации
 

После проведения
жеребьевки
 
(часть 8 статьи 52
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района,
организации
телерадиовещания и
редакции
периодических
печатных изданий



 

34. 
 

Проведение предвыборной агитации на каналах
организаций телерадиовещания, в
периодических печатных изданиях и в сетевых
изданиях

Начинается за 28 дней
до дня голосования и
прекращается в ноль
часов по местному
времени дня,
предшествующего дню
голосования
 
с 22 августа 2021
года
до 00.00 часов 18
сентября 2021 года
 
(часть 2 статьи 50
Кодекса)
 

Организации
телерадиовещания,
редакции
периодических
печатных изданий и
сетевые издания

35. 
 

Сообщение соответствующим организациям
телерадиовещания об отказе от использования
эфирного времени

Не позднее чем за 2
дня до выхода в
эфир агитационного
материала
 
(часть 12 статьи 52
Кодекса)
 

Зарегистрированные
кандидаты

36. 
 

Сообщение соответствующим редакциям
периодических печатных изданий об отказе от
использования печатной площади

Не позднее чем за 5
дней до
опубликования
агитационного
материала
 
(часть 4 статьи 53
Кодекса)
 

Зарегистрированные
кандидаты

37. 
 

Прекращение
опубликования
результатовßопр
谾ѣ谜ҫ映⛐ГᕉЗ豣
賹 谲 З 貆 賓 貔
Бҧ⛒Ҥ抟谽Ӗ깼
ᄬ[1]谿Цо鶈Ҥ
꺝Ҷ谲 [1]ә抬☷♃
껄꺀㝂ҩ賛긣袛
折貥 ц좧뿪꺅죾⊨

貒ꨠ껥죓㝩껯蠠

賥谧鷺л賹賩貔鴣
抸긬☛뮗챆Ә鴲
豼긦谒ҵнњ抺⊛
戔䐂긲꺥꺨⚅䃻豴
Ҵᕏ∱무䁇∱珊⚎긒

䂎扊꺡䀆 ∆쳎谥

깊죛ᗗ暹玼긜1䁒
貵鴋깕ᔯҳ♘豁☍
䀲豖ћئۈ財㎤ýÁ뾚
¹抎⛞賧鷫抟뮊хì
뾞⛹㞀≤뼳䀜
谻깺䀶獘긁⚚☸
㞰찾袅⚍챗Ｑ㎞
袨 Ќ졘

Ў抿⚎扡䁣깂껞꺫⚀䂎豹Ұᕂ∱뼁䑵♓玽⛻긕䂃戵꺧䁳긩☃죕
豝깊좭ᖠ暹现긕Р䁞賈鵴깓ᔪӄ♛豃♽䐠豜јئۇ賖㟉ҜӴ뿤¹抁
⛔質鷨抖뾕ь҃뿪⛲㏬♻뼵䁥谰긆䁊猭깶⊊☳㟇족貸⚊졏
㞗貵Ѹ젣1�긒☵Ф⛻☸豥ґ䀾Ҙ䃇죕ᔩ깅喨谉⚅豙豏מּ
䂓ᄟ챵谘䂐谆м깈㞳졞貿졺뿜瞛⚩拋䃋�㞅豶좰죈豰猡⛕

죦﬎죃쳬鶚젋䂟꺩⚡豫护䂤ᗃ䁅ꨱ貥珞♓㝠�鶩

좳긾♧ｊ һото谳Ѣ谒ӝ戸⛗[1]ᔸП豩賾蠠В貈賖賨Вӟ⛐Ҥ抗

豋ҫꨓᔼВ豂ѓр鶃ҩ꺔Һ蠬[1]ҩ暹♂☰껅껺㜵¹賘긤貏抟賓я

좠뮊꺅쳬⚴貟깁꺟죛㌂꺗谰貘豘鶍д賹賠貒鵞暨꨹☓뮛졖ҭ
鵀谆깐谗¨мФ抾⛹扥䐂긶껖껛⚎䂀谈Ӊᔵ☣뼃䑼∱玶⛻깦䂋

扊꺡䀄긡♵죖谩꩗쳆ᗕ抡珎긒8䑊袨鵼깕ᔯӊ♘谲☋䀲谮ѓئۈ

裎㞰 ýӻ뾚ң拼⛙賭鷯拢뾟юì뮂⛴㟿♺뽂䀜谲깼䁅献긆
⚙∠㟇찓貿⛼졍ּא㞝貸Ё젮Ф�긜≞1⛶♂豭Š䀼Қ䃊좮
ᔩ깋喤蠓⚃衆豍䂔ᔌ졭谚䒊谍к긴㞴젤賂젆뿞瞛⚧抹䓟
�㞄豿좸좽谆眱⛖좝ff좶죲鶘젆䃠꺡⊹象抩䂤ᖵ䀾긢
貧矎☮㜕�鶫죃긱♫םнӁго 谰Б谚ӛ戰⚨КᔾП谟貅谳М袛賒
貚ѠҬ⛖ҩ抑谰Î긋ᔷ[1]豁јо鷹ҫ껨Ӊ豂АӚ拗♉☵껌껲㌠ҡ

貮긩賻抚責т좢뿦꺆죲⚻貔ꨠ꺙죐㜟꺞谰裐衡鶯о裬賠貚鵖

抸긪∂뿻졖Ә鴿豳긯豣ӊрС拂⚎扨䀚깏ꫣ께⚅䂅谆Һᕂ♓뽲
䀗☣珋⛵긜䂃戲ꪹ䀃긢☋좬谡긱죖ᗐ护玵깩є䑆貴鵴깓
ᕑҰ♖谻☍䀲衫k￤販㞸ҜҎ뿦¹書⋎貜鶟抚뿨лӴ뮊⋹㏬♞뼾䀖

谵깾䀶獖ꨚ⊧☚㟏젎貼⛴졃ּא㟨賃4챡�깢♂Х⛺♂豥Ҙ䀻

Не позднее чем за
30 дней до дня
голосования
 
не позднее 19
августа 2021 года
 
(часть 7 статьи 55
Кодекса)
 

Органы местного
самоуправления
по предложению
территориальной
избирательной
комиссии
 



1�ꨛ≗ѐ⚎☽ 谗 ӥ

䀱 Ӫ 䓟 쳜ᄡ

ꨠ冻谍⚏豖

街䂘ᔉ졮谛䃭豱
е까㟄젬賁챉믣瞓
⛞抸䂾�㟷衤첻
쳟豲獓⛞죨ڇ좰
쳸 馝 젩 䃣 꺭
⚣谔抩䒰ᆅ䐇
긏賙珝☡㝨�鶩
죎길♭ｆ тӊлер谰
Ж谚ҧ戲⛛ѫᔰП谚
賴 蠠 К 袛 貮 貟
Жҩ⚨ҡ抒蠠ӑ긆
ᕀК谾ђи鷼Ҭ꺐Ұ
豅[1]Ҧ抬♇☰꺽껱
㝋Ӝ袹긦貏抚
賓 я좠뮭ꪼ쳋⚗賩
긱껦죖㜘꺚豆賥
谩馛и賻賬貒鵑抸
깓☙뿷졛Ӓ 鴼

谋 谜ҹъФ拋⚃扨

䀗 긽껖껖⚇ 䂃 表
¨ᕅ♚뼇䁧☩玵⛸

깧䃳扏꺥䀋 ☉죞
谬깃죖ᗚ抩珊긜У
䑊袨鴅 깞ᕐҲ♞
蠠☉䀰豛ђئۈ賚㞸
ҟӲ뾘µ曬⛑貝鷨択
뾘мӽ뾔⚌ 㞇 ☁
묠䀝豀깺䁄猦긃
⚖∍㏸젮貽⋬졈
מּ 㞝貼 Ў졓Ф�깥
♂Э⊛☷豥Š䐱š
䃋 죓ᔤ긴 冶
蠓⚏豛谸䒊ᔀ졫豮
䂔谍в깇㞵젩貰
챉믣玆⚬暨䃀�㞌
豰좵죊谆眱⋖첊ڄ
좽좎鷥 졳䂒
ꪹ⊩衧暨䒹ᖻ䀾
긥販矣∜㍽�鷘
죊까≵ｗ 2ßста豂
Ѯ谚¹昴⋗[1]ᔚМ谖
貎 谺 ѣ 貋 裇
袧%ҁ⛟ҡ拪谰Ҭ
긆ᔻѮ谽Эе馛ҧ
껠ҽ谴КҤ抬☽☸꺰
꫋㌇ž貆긤貏拫
責ч좫뾑꺎죱⚰貟

ꨠ껢죕㜒껨谵賫

豛鶅г賲製貕鴯拈
깒 ☗ 뾆졞Ӗ 餠

谍 谝ҽрФ抸⚃戔

䀙 긵껓꺡⚃ 䒛 谅
ӈᕂ☥뽲 䀗 ☣ 瞨
⚉ꩵ䂅扈꺢䀃깓♰

쳎豐긵죐ᗖ报玶깣
ѓ䁞袨鴉깞ᕑҵ♘

ҟ䃇죛ᄱ깂冽豳⛻豞谵䂔ᕳ졭豥䂑谎у긹㎨젩賈졵뿖
珻⚩拊䃊�㟷豹죋좱蠓猫⛐좖﬋죉죴鷤젍䂜껚⚬谔招
䂫ᖳ䁏깟賐珖☭㝭�鷒좷깃☔ڀ Ҿред豁Ѡ谐¹戼⛞ѣᕁМ谐貅

谹[1]貃賓賮Мә⛞ӟ抒谸ÂꨓᔴВ谽ћы鷾¹껭ҽ豂В¹抧☱♊

껊껰㜾ҫ袹 賺拨賐я좥뾔껺좎⚰袊깍꺙죖㝢꺗谾賮豘馛в

貌賨貖鴤抵긩☚뮛졙Ҭ鵇调깓谟Ҷй1拀⚀扫䁫기껚꺡⊗䒛
豻ӈᕂ☥뼍䀔♓玸⚉깮䂎扊꺤䁸깔∓죚谪길쳎ᗑ拙玶긐Ф䁒貽
鵹긩ᄱҷ☦谵☇䀲谭їئۆ貮㞵ӣӵ뮊ҩ拿⛖貟鷭括뾒яà뮊⛲㞆
♱뼼䀜谲ꩤ䁏睆깲⛨☸㟃젍賉⚎졏＠㟩賉 Ј젥Т�긝

♉1⛻☰豢Җ䀵ӣ䃂죖ᕟ긳冰豱⚋谠豏䂔ᔎ졨谞䃯谏
а긵㞽졑資존뿕玅⚫暨䃍�㟺豱죊죊谁獚⚫첊﬋좿주鶗

졼䂘ꪹ⊞豈抬䒹ᖷ䀾긦貭珓☤㝠�鶬좴ꨠ☒ٻрӊз 1蠰

[1]谖Ҥ戵⛗[1]ᕁМ蠂貏谽ѭ袛賝貔Йҧ⛐ҫ抚谽Ӗ깼ᄍ/谽ѓ
鶄ҧ꺞ҵ谵З¹暡∠♁껊껱㝂Ӗ貨깞袛暘裞E첨뮊꺈죲⚼貚

ꨍ꫐쳆㝥꺚豁貟谪馛8裬貜賨鴡拊깝∂뮎챗¹鴚谍긥谗ҲсС

曖⊶晘䐥긞꺮꺪⚋䂆豼ҿᕇ♗뼋䁭∱珊⚎깮䂎户꺩䀇긩☍죜谤

긾죞ᗓ抡珇ꨎ1䀦貽鵰깜ᕗҰ♞蠠☌䀵谦ўئۆ賚㞰Қӹ뿫ң拴

⚫製鷢抟뿭чҎ뾗⚇㏬♼뼷䀖谰깹䁏獟ꨓ⚒♀㟊젇貸⛶젱

㞒袨Ѳ졓ѓ�긐☼є⊛☸豢Ҟ䀰җ䃆쳣ᄖ긒凃谇⚎豝豂טּ
䂗ᔋ졠衵䃫谆ц깏㞸젪貳졹뾥現⊹抴䃊�㟹衤좵죏蠓獓⛛죪
좰죲鷪젋䓽꺣⚯象抧䂪ᖶ䐠긩貮珟☩㜕�鶬좳까ڄ
♨ го участка для размещения печатных агитационныхپ
материалов



谳☍䐠豔Цئى賒㞽
ӠӴ뮆¹拳⛛貚鷭拨
뾗щӵ뮊⛳㟲☍

뼰 䀖 谸  䁪 獓

ꨓ⚕☷㟋젎貽⛹

챗ּק 㞟 貴 �졑

С�ꨐ≗Х⚆♏衵

Ҟ 䀾 Š 䃂 좡ᄱ
긵冼谍⛺谤
豇䂘ᔈ졠豨䂒蠓
э긳㞰졑賂졺뿝玅
⊹抺䂿�㞇豱좵죇
蠟眱⛐좕ڦ좹죴
鶐 적䃭꺤⛖
衵抩䂪ᖰ䁂긡賟珖
☯ 㝨 � 鶪 좶

ꨠ тӊриа谻پ♩ В

蠯”昨⚩ВᕁѠ豮袛
蠱 � 袛 貯 賨
Вӛ⛖¹ 暟蠲 Î긋
ᄠѥ 谰 Чт 鷷
¹ꪊӉ 豂 Вӛ 拕
☸∠꫊꫿㌠ ҃貧긤

貁拫賞^첔뮭꺬주
⛈貟긳껥좯㝠껪
谸貝豘鶉а賱賠賡
鴤暨긫☟뾏졞ҭ
鴰豱깚蠥� 

43. 
 

Рассмотрение заявлений о выделении
помещений для проведения встреч
зарегистрированных кандидатов, их
доверенных лиц с избирателями
 

В течение 3 дней со
дня их подачи
 
(часть 5 статьи 54
Кодекса)
 

Собственник,
владелец
помещения

VI. Финансирование выборов

44.    Финансирование расходов,
связанных с подготовкой и
проведением выборов
депутатов Собраний
депутатов. Выделение
денежных средств
территориальной
избирательной комиссии
Глушковского района
 

Не позднее чем в
десятидневный срок
со дня
официального
опубликования
решения о
назначении выборов
 
  (часть 1 статьи 58
Кодекса)
 

Администрации
муниципальных
образований

45.    Финансирование участковых
избирательных комиссий

Не позднее чем за 15
дней до дня
голосования
 
не позднее 3
сентября 2021 года
 

Территориальная
избирательная
комиссия
 

46.    Открытие кандидатом
специального избирательного
счета для формирования
избирательного фонда

После письменного
уведомления
комиссии о
выдвижении

Кандидаты



 
При проведении выборов в
органы местного
самоуправления создание
кандидатом избирательного
фонда необязательно при
условии, что число
избирателей в
избирательном округе не
превышает пять тысяч и
финансирование кандидатом
своей избирательной
кампании не производится. В
этом случае кандидат
уведомляет соответствующую
избирательную комиссию об
указанных обстоятельствах.
 
На выборах органов местного
самоуправления сельских
поселений создание
избирательного фонда
кандидата возможно без
открытия специального
избирательного счета в
случае, если расходы на
финансирование
избирательной кампании
кандидата не превышают
пятнадцати тысяч рублей. В
этом случае избирательный
фонд создается только за
счет собственных средств
кандидата.
 

 
 
 
 
(часть 1 статьи 60
Кодекса)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(часть 13 статьи 60
Кодекса)
 

47.    Представление финансовых
отчетов:
 
первого финансового отчета
 
 
 
 
итогового финансового
отчета

 
 
При представлении
документов для
регистрации
 
(часть 1 статьи 39
Кодекса)
 
не позднее чем
через 30 дней со дня
официального
опубликования
результатов
выборов
 
(часть 9 статьи 59
Кодекса)
 

Кандидаты
 

48.    Передача копий финансовых
отчетов кандидатов для
обнародования

Не позднее чем
через 5 дней
со дня их
поступления
 
(часть 9.1 статьи 59
Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия
 

49.    Представление участковыми
избирательными комиссиями
в территориальную
избирательную комиссию

Не позднее чем
через 10 дней после
официального

Участковые
избирательные
комиссии



финансовых отчетов о
поступлении и расходовании
средств, выделенных на
подготовку выборов
 

опубликования
итогов выборов
 
(часть 4 статьи 58
Кодекса)

50.    Представление
территориальной
избирательной комиссией
финансового отчета о
поступлении и расходовании
средств местного бюджета,
выделенных на подготовку и
проведение выборов, а также
сводный финансовый отчет о
поступлении и расходовании
средств избирательных
фондов кандидатов

Не позднее чем
через 35 дней со дня
официального
опубликования
итогов выборов
 
(часть 4 статьи 58
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

VII. Голосование и определение результатов выборов

51.    Утверждение формы, текста
и числа избирательных
бюллетеней, а также порядка
осуществления контроля за
их изготовлением

Не позднее чем за 20
дней до дня
голосования
 
не позднее 29
августа 2021 года
 
(часть 5 статьи 65
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

52.    Изготовление избирательных
бюллетеней

Дата определяется
решением
территориальной
избирательной
комиссии

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

53.    Организация проведения
досрочного голосования:
 
 
в помещении
территориальной
избирательной комиссии
 
 
 
 
в помещении участковой
избирательной комиссии

 
 
 
За 10 - 4 дня до дня
голосования
 
со 9 по 15 сентября
2021 года
 
 
не ранее чем за 3 дня
до дня голосования
 
с 16 сентября до
16.00 часов 18
сентября 2021 года
 
(часть 1 статьи 67
Кодекса)
 

 
 
Территориальная
избирательная
комиссия
 
 
 
 
Участковые
избирательные
комиссии

54.    Передача избирательных
бюллетеней участковым
избирательным комиссиям

Не позднее чем за 1
день до дня
голосования
 
не позднее 17
сентября 2021 года

Территориальная
избирательная
комиссия
 



 
(часть 17 статьи 65
Кодекса)
 

55.    Оповещение избирателей о
дне, времени и месте
голосования

Не позднее чем за 10
дней до дня
голосования
 
не позднее 8
сентября 2021 года
 
(часть 2 статьи 66
Кодекса)
 

Участковые
избирательные
комиссии

56.    Голосование С 8:00 часов до
20:00 часов
19 сентября 2021
года
 
(часть 1 статьи 66
Кодекса)
 

Участковые
избирательные
комиссии

57.    Подсчет голосов на
избирательном участке и
составление протокола об
итогах голосования

После окончания
времени
голосования без
перерыва до
установления итогов
голосования на
избирательном
участке
 
(часть 2 статьи 70
Кодекса)
 

Участковые
избирательные
комиссии

58.    Определение общих
результатов выборов

Не позднее чем через 7
дней после дня
голосования
 
не позднее 26
сентября 2021 года
 
(часть 11 статьи 92
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

59.    Направление общих данных о
результатах выборов в
районную газету «Родные
просторы»

В течение одних
суток после
определения
результатов
выборов
 
(часть 2 статьи 74
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

60.    Представление в
территориальную
избирательную комиссию
копии приказа (иного
документа) об освобождении
его от обязанностей,

В пятидневный срок
после определения
результатов
выборов
 

Избранный депутат



несовместимых со статусом
депутата
 

(часть 5 статьи 72
Кодекса)

61.    Официальное опубликование
общих результатов выборов
депутатов Собраний
депутатов, включая данные о
количестве голосов,
полученных каждым из
кандидатов
 

Не позднее 20 дней со
дня голосования
 
не позднее 9
октября 2021 года
 
(часть 3 статьи 74
Кодекса)

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

62.    Регистрация избранных
депутатов и выдача им
удостоверений об избрании

После официального
опубликования
общих результатов
выборов и
представления
избранным
кандидатом копии
приказа (иного
документа) об
освобождении от
обязанностей,
несовместимых со
статусом депутата
 
(часть 12 статьи 92
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

63.    Официальное опубликование
(обнародование) данных,
содержащихся в протоколах
участковых избирательных
комиссий, сформированных
на территории
муниципального образования

Не позднее двух
месяцев со дня
голосования
 
не позднее 19
ноября 2021 года
 
(часть 4 статьи 74
Кодекса)
 

Территориальная
избирательная
комиссия
Глушковского
района

         

 


